
 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

  

Zápis  

z jednání kolegia děkana konaného dne 28. srpna 2023 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., prof. Ing. 
David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová.  

Host:        doc. MgA. Petra Vodičková. 

I. Chod fakulty:  

o KD: 

- projednalo průběh explikace Ateliéru fyzického divadla v Divadle na Orlí; 

- diskuse s předsedkyní AS DF JAMU ohledně vyhlášení volby děkana, která by měla proběhnout 

na začátku letního semestru roku 2024; 

- projednalo téma AI a umění a studium – jedno z témat mez. konference a dospělo k závěru, 

že směrem ke studiu bude třeba přijmout v budoucnu opatření; 

o doc. Francán:  

- byla vyhlášena výběrová řízení na pedagoga stepu a do Ateliéru audiovizuální tvorby a divadla; 

- Kabinet jevištní mluvy pořádal soustředění na Slovensku; 

- KD diskutovalo současnou situaci v Ateliéru Divadlo a výchova – současnou vedoucí ateliéru DaV 

je dočasně jmenována garantka studijního programu prof. Broulíková; 

o doc. Chládková:  

- soutěž Havlovské aktovky – momentálně se připravuje vyhlášení; dále se připravuje memorandum 

o spolupráci s Českých centrem v Paříži ohledně spolupráce na této soutěži a stáží od studentů ATD 

a ADPaJT; byl již stanoven termín cesty vítěze 3. ročníku soutěže do New Yorku, Josefa Nosála.  

- NPO MK na příjezdy zahraničních lektorů byl schválen – byli informování vedoucí ateliérů ohledně 

vyplnění informací o přijíždějících zahraničních lektorech; 

- dále bude v rámci NPO MK podána žádost na zahraniční výjezdy pedagogů i studentů 

(vzdělávací aktivity) čekání na zveřejnění výše možné podpory, bude následně zpracován návrh 

výjezdů na schválení KD; 

- OP JAK plánovaná výzvy ESF+ a ERDF – předpokládaná vyšší finanční spoluúčast, jsme ve fázi 

sběru námětů na aktivity; 

- jednání Rady pro vnitřní hodnocení – bude poslána děkanům na projednání na KD zpráva, vnitřní 

předpis ohledně kvality je nyní na právním oddělení rektorátu, jednání a zápis z 28.6. – RVH vydala 

jednoznačné doporučení k organizačnímu uspořádání pedagogických pracovišť tak, aby nejnižším 

základním pedagogickým pracovištěm byla pokryta minimálně úroveň specializací jednotlivých 

studijních programů,  

- 5. září proběhne setkání s garanty SP; 

- vzhledem k vysokému množství smluv a předpokládané ne reciprocitě mobilit nebude podepsána 

smlouva o spolupráci se školou Theatre College "Lyuben Grois" (Sofia, Bulharsko, v rámci programu 

Erasmus+. 

o doc. Průchová:  

- do akreditačního spisu doktorského studijního programu Dramatická umění zapracovány 

komentáře pror. Valové, připravena finální verze spisu pro UR JAMU; 

- byl zveřejněn standard školitele doktorského studijního programu Dramatická umění ve formě 

metodického pokynu. K dispozici v dokumentech DF v IS JAMU, nový adresář Metodické pokyny. 

Tento dokument bude sdílen školitelům. Doktorandi budou informováni na úvodním setkání 

pedagogů a studentů doktorského studia na začátku AR 23/24; 

- diskutována otázka zahájení příprav na implementaci nové akreditace po jejím schválení, rovněž 

v návaznosti na novou úpravu VŠ zákona (otázka doktorského studijního příjmu ad.); 

- informace o akcích/výzvách (v průběhu léta rozeslány studentům doktorského studijního 

programu, zainteresovaných pedagogům ad.); 

mailto:info.df@jamu.cz


 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

- open call na příspěvky do recenzovaného odborného časopisu ArteActa – termín 30. 9. 2023 – 

více zde:https://www.artmap.cz/open-call-na-prispevky-do-recenzovaneho-casopisu-

arteacta/?mc_cid=e06a568ea6&mc_eid=f27600d6dc; 

- call 20. ročníku mezinárodní teatrologické konference v Banské Bystrici Divadlo pre 21. storočie – 

termín návrhů příspěvků do 20. 9. 2023; 

- program sympozia Site-specific realizovaného v rámci specifického výzkumu Jiřího Honzírka 

(realizace 29. 9.-1. 10. 2023) hotov; 

- v červenci podána další postimplementační zpráva projektu TA ČR Jitky Vrbkové Umělecký 

výzkum tvorby divadelních inscenací s herci s Downovým syndromem jako účinného prostředku 

sociální inkluze; 

- TA ČR Projekt Pasportizace divadel a hracích prostor, předložený do programu Sigma, byl v plné 

výši schválen. První schůzka úzkého projektového týmu (zástupci DF JAMU jakožto hlavního 

příjemce a Fakulty architektury VUT Brno jakožto partnera) proběhla 22. 8. Oficiální zahájení 

projektu od začátku září. První třídenní workshop je plánován v termínu 25. - 27. 10. 2023; 

- informace o stavu přípravy multimediální publikace realizované v rámci projektu TA ČR Kateřiny 

Jebavé Divadelní umění, postupy a techniky jako trenažér komunikačních dovedností a občanských, 

sociálních a personálních kompetencí (JAMUNI) – končí v prosinci 2023. V řešení příprava 

závěrečné konference/sympozia projektu (Jebavá, Průchová); 

- schválen projekt předložený do Národního plánu obnovy Theatrum.online v plné výši. Projekt je 

zaměřený na transfer výsledků z dokončovaného projektu TA ČR Divadelní umění, postupy 

a techniky jako trenažér komunikačních dovedností a občanských, sociálních a personálních 

kompetencí (JAMUNI). Návazně budou analyzovány možnosti akreditace kurzu dalšího vzdělávání 

pro pedagogické pracovníky navazující na oba zmíněné projekty; 

- informace o zájmu nakladatelství Palgrave Mcmillan vydat přepracovanou disertační práci Terezy 

Rekové. Vše v jednání (Reková, Průchová). 

- vydána publikace Bez nápovědy – Vzpomínky Miroslava Plešáka a jeho přátel. Otázka křtu knihy 

(Průchová kontaktuje Hanákovou); 

- prezentace JAMU v rámci podzimního Brněnského kulturního parlamentu – téma: Kultura dostupná 

pro všechny;  

- informace o konferenci Umění ve zdraví. 

o doc. Zetel:  

- diskuse na téma pozice garanta SP při projednávání studijních plánů; 

- hlavní výstup CRP v rámci Shakespeara bude realizován na jaře 2024 v rámci DSB; 

- informace o připravované novelizaci Statutu S/E, který bude vydán jako vyhláška děkana, hlavní 

orgán S/E Festivalová rada bude takto zřízena jako poradní sbor děkana; 

- informace o nesnázích při přípravě výjezdu Ateliéru Scénografie do Temešváru, pravděpodobně 

bude výjezd zrušen; 

- V rámci agendy DSB proběhlo jednání s Kristýnou Budinskou ohledně realizace konference 

Zahraničního oddělení NDB; 

- DF již nebude členem E:UTSA - po zhodnocení strategie internacionalizace a činností DF v rámci 

EU struktur bylo rozhodnuto, že DF se bude soustředit na spolupráci v rámci sítě ELIA. 

o prof. Strnad:  

- prof. Strnad obdržel od M. Ondry návrh skript Metodická podpora diplomových seminářů 

a proseminářů; 

- informace o řešení oponentů při návratu studenta do studia, nutnost spolupráce s garanty SP; 

- informace o řešení nostrifikací během letních prázdnin, 

- informace o problémech spojených s přehlcením kapacit pro vedení závěrečných prací (BP a DP) 

a nastavení semináře pro psaní bakalářských a diplomových prací – bude nutná konzultace 

s vedoucí DP a postupné odevzdávání na seminářích; 

mailto:info.df@jamu.cz


 

Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

- informace o řešení Individuálních stud. plánů v rámci Erasmus+ a podíl vedoucích ateliérů 

a asistentů VA v rámci dojednávání stud. plánů a srovnání se stud. plány, které budou v rámci 

Erasmus+ - bude ustanoveno jako povinnost vedoucího ateliéru; 

- KD diskutovalo možné riziko narušení výuky v důsledku posunutí výběrového řízení na rekonstrukci 

Astorky. 

o Ing. Mgr. Valentová:  

- Ing. Mgr. Valentová předložila KD návrh Organizačního řádu DF JAMU. V průběhu září budou 

zpracovány komentáře a Organizační řád bude poslán na konzultaci na PrOd. Rektorátu. Do konce 

roku bude Organizační řád DF JAMU vydán jako vyhláška děkana DF JAMU. Následně bude 

spuštěna příprava Provozního řádu DF JAMU a dalších navazujících předpisů; 

KD se velmi podrobně zabývalo předloženým návrhem a děkan velmi ocenil práci, kterou tajemnice 

ve spolupráci s dotčenými pracovníky na novém řádu vykonali; 

- proběhla revize náplní práce divadelního provozu DF JAMU. Bude diskutováno na schůzce 

s dotčenými osobami; 

- v průběhu září 2023 bude vypsáno výběrové řízení na zástup za rodičovskou dovolenou na pozici 

Vedoucí/ho projektové kanceláře DF; 

- v září 2023 bude vyhlášena inventarizace majetku DF JAMU; 

- v září proběhnout pronájmy od společností Alliaves a Divadelnecentrum.sk; 

- 13. září proběhne ekonomická komise DF JAMU. 

o děkan odsouhlasil návrh Mgr. Riou na udělení mimořádného zahraničního stipendia pro vítěze 

3. ročníku Havlovských aktovek, Josefa Nosála. 

 

 

  
zapsala: Ing. Mgr. Alena Valentová verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán  

  

 
 
  

mailto:info.df@jamu.cz

